

Aleksandra Górniak
Radna
Radny Powiatu Cieszyńskiego

Goeszów, 16.03.2016

ZARZĄD POWIATU
CIESZYŃSKIEGO

Interpelacja

Dotyczy: Poprawa bezpieczeństwa na drogach powiatowych w gminach wiejskich.

Droga powiatowa 26075 na odcinku Goeszów-Równia wymaga jak najszybszego rozwiązania problemu bezpiecznego poruszania się pieszych i rowerów. Już w niedługim czasie na tym odcinku pojawiają się oprócz pieszych, miłośnicy jednośladów, którzy właśnie tą trasą podróżują do Ustronia, Wisły oraz innych turystycznych miejscowości w naszym Powiecie, jak również mieszkańcy, którzy w cieplejszym okresie dojeżdżają do pracy, do pobliskich miejscowości na rowerach. Praktycznie brak pobocza, nie mówiąc już o braku chodników sprawia, że jest to chyba jeden z najniebezpieczniejszych odcinków dróg powiatowych. Biorąc pod uwagę fakt, jak ogromne jest natężenie ruchu w ogóle na drodze 26075 - łącząc Wisłę, Ustroń z Cieszynem droga ta jest uczęszczana zarówno przez samochody osobowe jak i ciężkie ciężarowe, należałoby niezwłocznie zająć się poprawą bezpieczeństwa na tym odcinku drogi.

Gmina Goeszów jako gmina tzw. "przelotowa" między miastami Cieszyn-Ustroń-Skoczów ma największą ilość dróg powiatowych na swoim obszarze. Nie otrzymuje jednak żadnego wsparcia od Powiatu na ich utrzymanie (i chyba nigdy nie otrzymywała), tak jak jest to praktykowane w przypadku niektórych miast w Powiecie. Stanowisko traktowania w taki sposób gmin wiejskich jest mocno krzywdzące, gdyż gminy wiejskie mają ograniczone możliwości pozyskiwania dochodów w porównaniu z bogatymi gminami miejskimi czy turystycznymi, dlatego o wiele trudniej jest im wyasygnować środki na współuczestniczenie w kosztach inwestycji drogowej na ich terenie. Na naszych drogach powiatowych widać dużą dysproporcję infrastruktury drogowej między gminami wiejskimi i miejskimi a statystyki pokazują, że to właśnie w gminach wiejskich ginie najwięcej pieszych, co niestety również ma miejsce w naszym powiecie.

Wnoszę o jak najszybsze podjęcie działań w kierunku zapewnienia bezpieczeństwa wszystkim uczestnikom ruchu, poprzez przygotowanie w rejonie Goeszów-Równia solidnego pobocza wraz z możliwością poruszania się po nim pojazdów jednośladowych lub budowy chodnika.

RADA POWIATU
CIESZYŃSKIEGO
data 7.04.16
nr. Bg.0003.A.13.2016

Z poważaniem

Górniak Aleksandra